ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 45/UBND

V/v đồng ý phê duyệt các hạng

mục xin vận động tài trợ của

trường THCS Mỹ Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thạch Châu, ngày 08 tháng  11  năm 2023

              Kính gửi:

                              - UBND huyện Lộc Hà;

                             - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lộc Hà;

                             - Trường THCS Mỹ Châu.

 Căn cứ Công văn số 5027/UBND-VX ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc hướng dẫn vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ

cho cơ sở giáo dục trên địa bàn Hà Tĩnh;

 Căn cứ Biên bản cuộc họp kiểm kê, khảo sát thực tế về CSVC, thiết bị dạy

học tại trường THCS Mỹ Châu giữa UBND xã Thạch Châu, Thạch Mỹ, Thường

trực Hội cha mẹ học sinh, đại diện Chi ủy, Công đoàn và Ban giám hiệu trường

THCS Mỹ Châu.

 Căn cứ vào Kế hoạch số 156/KH-THCSMC, ngày 26 tháng 10 năm 2023 của

trường THCS Mỹ Châu về việc vận động tài trợ năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Tờ trình số 18/TTr-THCSMC, ngày 06 tháng 11 năm 2023 của trường

THCS Mỹ Châu về việc xin phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-

2024;

 Ủy ban nhân xã đồng ý với Kế hoạch số 37/KH-THCS MC ngày 02/11/2023

của trường THCS Mỹ Châu về kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023 - 2024 và

thành lập ban vận động, tài trợ để tiến hành vận động, tài trợ các hạng mục sau:

TT Hạng mục
Dự kiến kinh

phí

Đối tượng và hình

thức huy động

1.

Mua sắm trang thiết bị  Phòng  bộ môn Đa

chức năng: 01 ti vi đa năng 65in, 22 bộ bàn

ghế học sinh, bảng trượt, trang trí khẩu

hiệu, nội quy…, 20m2, mành 04 cữa sổ…

125.000.000

- Phụ huynh

- Tài trợ bằng hiện

vật tivi Đa năng 65

inl, bàn ghế, bảng,

mành cữa sổ

2.

Mua sắm trang thiết bị phòng bộ môn

KHXH: 22 bộ bàn ghế học sinh, Bảng

trượt, ti vi 65 in, tủ đựng mẫu vật, trang trí

75.200.000

Phụ huynh

khẩu hiệu, tranh ảnh lịch sử, địa lý, văn, nội

quy…, 20m2 mành 04 cữa sổ…

3.

Mua sắm bổ sung trang thiết bị  Phòng Tin

học 02: 02 bộ bàn ghế học sinh, trang trí

khẩu hiệu, nội quy, ri đô kéo cữa sổ. Bổ

sung trang trí khẩu thiệu, nội quy, bảng, ti

vi 65 in, mành cữa sổ trong phòng tin học

01.

30.000.000

Phụ huynh

4.

Phòng Thư viện: Mua mới 06 bàn đọc, 44

ghế học sinh, hai bộ bàn ghế đọc GV, 01 ti

vi 65 in có chân giá để,  08 giá nhỏ trưng

bày sách, 01 giá lớn, bổ sung 40 triệu tiền

SKK, Sách tham khảo, truyện, pháp luật.

Trang trí khẩu hiệu, nội quy, áp pic, ma két

lớn…mành kéo cữa sổ.

105.000.000

Phụ huynh

5.

- Mua 135 bộ bàn ghế học sinh kích thước

1.5 m (03 chỗ ngồi). Để thay thế 8 phòng

học bàn ghế cũ, xuống cấp, không đạt

chuẩn và thêm 01 phòng học lớp 6.

179.100.000 Phụ huynh

Tài trợ bằng hiện

vật

6.

- Mua 03 bảng chống lóa (Không trượt)

thay thế bảng của 2 lớp đã trốc men và 01

lớp 6 thêm.

10.500.000 Phụ huynh

Tài trợ bằng hiện

vật

7.

Mua hệ thống loa máy phục vụ công tác

đội, hoạt động tập thể HS (25.000.000

đồng), Trang trí khẩu hiệu, áp pic, nội quy

ở bảng tin trường (6.000.000 đồng), thay

mới 40 biển (lớp, phòng bộ môn, khối hỗ

trợ học tập) chất liệu mêka hai mặt

(4.000.000), Ma két có khung săt ngoài trời

về trường học hạnh phúc (2.500.000), 22m
2 ma két sân khấu ngoài trời của học sinh

bằng Alu. (12.100.000)

50.000.000

Phụ huynh

Tài trợ bằng hiện

vật

8.

Phục hồi, thay thế, bổ sung phòng truyền

thống, Làm mới sa hình. Ốp 120m2 tường

bằng Composite, Quét các hình ảnh hoạt

138.500.000 Phụ huynh

động học tập và thể dục thể thao của HS

qua các năm, hình ảnh học sinh trong công

tác thi đua khen thưởng, Danh sách HS giỏi

tỉnh, QG qua các thời kỳ, Danh sách GV

qua các thời kỳ, danh sách học sinh trưởng

thành qua các thời kỳ, 50 khung giấy khen,

80m2 thảm đỏ trãi nền, trang trí khẩu hiệu,

nội quy, thay hệ thống điện, Sơn tường mặt

ngoài, sơn hệ thống cữa sổ…

9.

Bổ sung phòng Đội: trang trí, tranh ảnh các

hoạt động, nội quy, sơn lại 200m2 mặt

trong mặt ngoài của phòng, sơn cánh cữa

chính cữa sổ; Làm mới phòng tâm lý học

đường GD HS Khuyết tật: 01 bộ bàn ghế,

trang trí bằng hình ảnh, các câu nói hay ý

nghĩa, một tấm áp píc cỡ lớn, loa và bltut,

01 tủ đựng sách tâm lý và hồ sơ; Bổ sung

Phòng y tế: Tranh ảnh tuyên truyền, 01

bảng đo thị lực, nhiệt kế, cân điện tử…

35.000.000

Phụ huynh

10.

Sơn 3200m2 tường phía trong tất cả các

phòng của hai dãy nhà học hai tầng, sơn

950 m2 tường mặt ngoài của dãy phòng học

hai tầng phía đông.

111.500.000

Phụ huynh

11.
Sơn lại 160 cánh cữa sổ, 32 cánh cữa chính

của hai dãy nhà học hai tầng.

15.000.000 Phụ huynh

12.
Lát lại 200m2 gạch hành lang và cầu thang

tầng 01 của hai dãy nhà học hai tầng.

44.000.000 Phụ huynh

13.  Làm mới 21m 2  cánh cổng trường.

31.500.000 Phụ huynh

Tài trợ bằng hiện

vật

14.
10 ca máy ủy san mặt bằng lấp hồ hai bên

dãy nhà học bộ môn mới.

40.000.000

Phụ huynh

Tài trợ bằng hiện

vật

15.  Mua thay mới 8 bàn GV và 3 ghế 12.400.000
Nhà trường và tổ

chức khác

16.
Mua mới 08 bàn và 55 ghế gỗ trong phòng

tổ bộ môn
106.000.000

Nhà trường và tổ

chức khác

17.

Thông phòng Hội đồng: Lát 250m2  gạch

nền, Sơn lại tất cả mặt trong của tầng 01

nhà hiệu bộ.Thay hệ thống phong thành

Composite: 34m2,

127.400.000 Nhà trường và tổ

chức khác

Sau khi nhận được công văn này, đề nghị lãnh đạo nhà trường tiền hành các

bước theo quy định tại Công văn số 5027/UBND-VX ngày 31/7/2019 của UBND

tỉnh Hà Tĩnh. UBND xã Thạch Châu kính đề nghị UBND huyện và Phòng Giáo dục

và Đào tạo Lộc Hà sớm phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023 - 2024

cho trường THCS Mỹ Châu.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thông

		2023-11-08T10:16:36+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-11-08T10:18:40+0700